
g ,

,"" PĚSTUJT
PROSTOR

Smlouva o poskytnuti
odborné podpory a služeb při
rozvoji veřejných prostranství
Č. OVal-D/0018/2020

uzavřená'podle .zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník") mezi smluvními stranami

Pěstuj prostor, z. s
Sídlo Táborská 2190/10, Plzeň 326 OČ)
lČ 03388140

Zapsán ve spolkovém rejstříku: vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl L,
vložka 7108, není plátce DPH

Číslo účtu
Banka
Zastoupený Markem Sivákem, MArch, předsedou
(dále jako ,,pěstuj prostor" nebo také ,,Spolek")

a

Město Rakovník
Sídlo
lČ
Číslo účtu
Banka
Zastoupený
{dále jako ,Město")

Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník - Rakovník l
00244309
50045004/03OO
ČSOB, a.s., pobočka Rakovník
PaedDr. Lud'kem Štibrem, starostou

společně označeny jako ,,Smluvní strany" nebo ,,Strany"

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

{A) pěstuj prostor získal finanční podporu Ministerstva kultury České republiky na realizaci
projektu Vzdělávání a odborná asistence pro samosprávy, v rámci kterého může pomoci
několika vybraným městům nebo obcím s řešením jejich projektů rozvoje veřejných
prostranství {dále jen jako ,,Asistenční prog ram").

(B) Město se zúčastnilo Spolkem vyhlášené výzvy 2020 v rámci Asistenčního programu
s projektem" spočÍvajÍcim v pomoci s nastavením participace a komunikace projektu

Strana 1 {celkem 6)



sídliště Vinohrady - Pod Václavem {dále jen ,,Projekt'), a projekt byl Spolkem na základě
zveřejněných kritérií hodnocení vybrán k realizaci s poskytnutím podpory;

UZAVŘELY SMLUVNÍ STRAŇY NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TUTO SMLOUVU O
POSKYTNUTÍ ODBORNÉ PODPORY A SLUŽEB PŘí ROZVOJI VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ
(DÁLE JEN ,,SMLOUVA"):

ČI. 1

ČI. 2

ČI. 3

Předmět smlouvy '
Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek přQ realizaci Projektu a sjednáni
vzájemných práv a povinností Smluvních stran a další podmínky a ujednání.

Specifikace Projektu

2.1. Projekt představuje:

a) úvodní seminář na téma analýza místa (dále jen ,Úvodní seminář");

b) praktická realizace analýzy místa (zpracování ankety, rozhovory, setkání
s SVJ) (dále jen ,Analýza");

c) závěrečný seminář na téma vyhodnocení Analýzy, interpretace dat a
stanoveni následného postup. při připravě projektu (dále jen ,Závěrečný
seminář").

2.2. Realizace Projektu je ukončena realizací Závěrečného semináře.

Odměna a platební podmínky

3.1. Celková cena Projektu činí 50 000,- KČ, slovy padesát tisíc korun českých.

3.2. Celková cena Projektu zahrnuje:

a) cenu za Úvodní seminář:

b) cenu za Analýzu:

c) cenu za Závěrečný seminář:

3.3. Činnosti specifikované v odst. 3.2. a) a b) této Smlouvy jsou hrazeny z grantu
Ministerstva kultury České republiky.

3.4. Za provedení činností specifikovaných v odst. 3.2. C) této Smlouvy zaplatí Město
Spolku odměnu ve výši 15 000,- KČ, slovy: patnáct tisíc korun českých (dále jen
,,Odměna");

3.5. Odměna je konečná, nebude navýšena a zahrnuje veškeré náklady Spolku, které
mohou v souvislosti s prováděním činnosti spojených s realizaci Projektu na jeho
straně vzniknout, nebude-li rozsah prací Městem navýšen a cena příslušně
upravena předem oboustranně podepsaným dodatkem smlouvy.

3.6. Fakturace bude provedena po ukončení realizace Projektu. Faktury musí být
vystaveny oprávněně a v souladu s toutp Smlouvou, musí obsahovat zákonné
náležitosti daňového dokladu a být doručeny Městu.

3.7. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručeni faktury Městu na e-mailovou
adresu posta@murako.cz.

Strana 2 (celkem 6)



ČI. 4

3.8. Město bylo informováno o tom, že projekt je podpořen z dotace' Ministerstva
kultury České repub|iky a je si vědomo skutečnosti, že nenaplnění předmětu této
smlouvy či jeho části či nedodržení časového harmonog ramu projektu může vést
k nemožnosti čerpáni těchto prostředků a tedy i poškozeni zájmů Spolku.

3.9. V případě, že Projekt nebude realizován nejpozději v termínu uvedeném v odst.
7.1.'tétO Smlouvy z důvodů |ežÍcÍch na straně Města, a Spolek z tohoto důvodu
nebude moci čerpat grant uvedený v odstavci 3.3. této Smlouvy nebo jeho část,
bude Spolek požadovat úhradu celkové ceny Projektu.

Práva a povinnosti Smluvních stran

4.1. Město je povinno:

4.1.1. sdělit Spolku informace ·0 všech souvislostech Projektu, které jsou
relevantní pro jeho realizaci, a informovat Spolek bez zbytečného odkladu
o všech nových skutečnostech a okolnostech, které mají nebo mohou mít
dopad na realizaci Projektu;

4.1.2. spolupracovat se Spolkem a poskytnout mu potřebnou součinnost při
prováděni činnosti dle odst. 2.1. této Smlouvy, zejm. předat Spolku
potřebné podklady, písemnosti a další dokumentaci, v případě veřejného
setkání nebo jiné podobné akce zajistit prostory a techniku vhodné pro
konáni akce, zajistit vhodným způsobem informováni veřejnosti o konáni
akce apod.;

4.1.3. bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 3 pracovních dnů reagovat na
podněty a dotazy Spolku, zejniéna odpovědět na dotazy a sdělit
požadované informace; v případě, že Město nebude schopno z
objektivních důvodů dodržet stanovenou lhůtu, sdělí písemně tuto
skutečnost s "uvedením důvodů a informaci podá v náhradním termínu, na
kterém se dohodne se Spolkem;

4.2. Město se zavazuje prezentovat spolupráci se Spolkem na všecfi materiálech,
akcích a prezentacích souvisejÍcÍch s Projektem, a to minimálně v rozsahu užiti
dále uvedené formulace a s využitím logotypu Spolku a Ministerstva kultury České
republiky: ,,Projekt je/by/ realizován s podporou pěstuj ProstoZ z. s. a Ministerstva
ku/tuiy České republiky'!

4.3. Město souhlasí s tím, aby Spolek využíval Přihlášku a'údaje v ní uvedené, jakož i
údaje a materiály o Projektu pro potřeby informovänosti o Projektu a prezentace
Spolku a jeho dárců.

4.4. Spolek je povinen:

4.4.1. seznámit se náležitě s Projektem a všemi potřebnými materiály;

4.4.2. provádět činnosti specifikované v odst. 2.1. této Smlouvy s náležitou
odbornou péči a pozornosti;

4.4.3. postupovat při prováděni činností dle této Smlouvy tak, aby nebyly
poškozeny' zájmy Města ani jeho dobré jméno;

4.4.4. bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 3 pracovních dnů reagovat na
pod něty a dotazy Města, zejména odpovědět na dotazy a sdělit

Strana 3 (celkem 6)



požadované informace; v případě, že Spolek nebude schopen z
objektivních důvodů dodržet stanovenou lhůtu, sdělí písemně tuto
skutečnost s uvedením důvodů a informaci podá v náhradním termínu, na
kterém se dohodne s Městem;

4.4.5. bez zbytečného od kladu informovat Město o skutečnostech," které mohou
mít zásadní význam pro provádění činností v rámci realizace Projektu.

4.5. Spolek je oprávněn:

4.5.1. vyžadovat od Města součinnost potřebnou k provádění činností dle této
Smlouvy;

4.5.2. provádět činnosti specifikované v odst. 2.1. této Smlouvy prostřednictvím
svých zaměstnanců anebo třetích osob.

4.6. Spolek není oprávněn bez písemného zmocněni jednat jménem Města ani
jménem Města činit jiné právní úkony či ho jakkoliv jinak zavazovat.

4.7. Spolek nezajišťuje:

4.7.1. propagaci setkÉtní s veřejností ani propagaci jiných akci a aktivit;

4.7.2. prostor pro uskutečněni akci (např. setkání s veřejnosti) vC. vybaveni,
ozvučeni prostoru, souvÍsejÍcÍ techniky apod.;

4.7.3. program akce vyjma odborné části programu přímo spojené s projektem
(např. veřejné diskuse či plánovacího setkánj).

ČI. 5 Smluvní pokuty

5.1. Neuhradí-li Město Odměnu v terminech uvedených v odst. 3.7. této Smlouvy, je
Spolek oprávněn požadovat smluvní pokutu ve yýši 200 kč, a to za každý i
započatý den prodlení.

5.2. Město se zavazuje uhradit uplatněni smluvní pokuty ve lhůtě 15 kalendářních dní
ode dne doručeni písemné výzvy k úhradě, za písemnou formu není považována
výměna e-mailových zpráv.

5.3. Ujednáním o smluvních pokutách ani jejich uhrazením není dotčeno právo na
náhradu škody a/nebo jiné újmy, která případně vznikne Spolku porušením nebo
nedodržením povinnosti Města, a to jak ve výši kryté smluvní pokutou, tak ve výši
přesahujÍcÍ smluvní pokutu.

ČI. 6 Kontaktní osoby a doručováni

6.1. Kontaktní osobou Spolku je:
jméno a příjmení:
telefonní spojeni:
e-mailová adresa:

6.2. Kontaktní osobou Města je:
jméno a příjmení: Ing. arch. Jana Jirátková
telefonní spojení:
e-mailová adresa:

Strana 4 (celkem 6)



ČI. 7

r6.3. Veškerá sděleni, oznámení, potvrzení a další písemnosti doručované mezi
Sm|uvními stranami s výjimkou pIsemnostI, u kterých je právními předpisy
předepsána či touto Smlouvou sjednána písemná forma (s výslovným vyloučením
výměny e-mailových zpráv), mohou být doručovány prostřednictvím e-mailových či
jiných elektronických zpráv umožňujÍcÍch zachycení obsahu, určeni jednajÍcÍ
osoby a následné potvrzení adresáta o doručení zprávy.

Trvání Smlouvy a ukončeni Smlouvý

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 30, 11. 2020.

7.2. Každá ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit, pokud' druhá strana
podstatným způsobem poruší své povirinosti z této Smlouvy pro ni vyplývající.
Smluvní strany sjeď návají, že odstoupení od Smlouvy musí být učiněno
odstupujÍcÍ Stranou; za písemnou formu není pro tento účel považována výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv.

ČI. 8 Závěrečná ustanovení

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními
stranami .

8.2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu není pro
tento účel považována výměna elektronických zpráv; tím není dotčena možnost
'Smluvn Ich stran využívat ke komunikaci elektronickou poštu v případech
sjednaných touto Smlouvou.

8.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platnosti originálu. Po
oboustranném podpisu smlouvy obdrží objednatel 2 vyhotovení a zhotovitel 1
vyhotovení smlouvy.

8.4. Tato Smlouva a všechny závazky vzniklé z ni a/nebo v souvislosti s ni se řídí
ustanoveními Občanského zákoníku.

8.5. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/201 5
Sb., o registru smluv, v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejněni této smlouvy v registru smluv zajistí
objeď natel. Zhotovitel je povinen zadavateli sdělit, obsahujŕ-li dokumenty
předložené v rámci zadávacího řIzení a při uzavřeni smlouvy o dílo informace,
kte'ré se podle příslušných právních předpisů neuveřejňují. Pokud zhotovitel
takové informace nesdělí, může zadavatel tyto informace uveřejnit v plném
rozsahu.

8.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za
obchodnítajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k
jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek

8.7. Tato smlouva byla schválena rozhodnutím Rady města Rakovníka dne 26. 8.
2020 usnesením č. 541/20.

Strana 5 (celkem 6)



8.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že jejímu obsahu rozumí,
souhlasí s nim a na důkaz pravé a svobodné vůle připojuji niže své podpisy.

V Plzni dne 8. záři 2020 V Rakovníku dne -8. 09. ?020

Marek Sivák, MArch

Spolek

(PaedDr. Lu ěk Štíb

starostaMěsto Rakovník

Strana 6 (celkem 6)


		2020-09-14T08:04:27+0000
	Not specified




